2020 年 1 月 15 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

人事異動のお知らせ

標記の件につきまして、下記のとおり、お知らせいたします。

記

＜組織改正＞

（2020 年 2月 26 日付）

衣料繊維事業本部の組織改編について

製織から製品出荷までの管轄を印南工場とし、組織の連携強化と関連業務の効率化を目的として、生産技術部

の活動拠点を印南工場にする。生産技術部生産管理課に印南工場生産部進行管理チームを統合、生産技術

部品質管理課に印南工場生産部品質管理チームを統合する。

＜取締役・執行役員に対する委嘱＞

（2020 年 2月 26 日付）

新職 旧職 氏名

取締役

常務執行役員

人とみらい開発事業本部長

執行役員

産業機材事業本部

㈱ニッケ機械製作所 代表取締役社長

長岡 豊

執行役員

経営戦略センター

財経室長

経営戦略センター

財経室長
藤原 浩司

＜退任予定取締役・執行役員＞

（2020 年 2月 26 日付）

新 職 旧 職 氏 名

退任

取締役

常務執行役員

人とみらい開発事業本部長

上野 省吾

注記）上野省吾氏は常勤監査役に就任予定です。

＜関連人事＞

（2020 年 2月 26 日付）

新 職 旧 職 氏 名

衣料繊維事業本部

製造統括部長

衣料繊維事業本部

製造統括部長

兼 岐阜工場長

近藤 浩行

2020 年 1 月 15 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

新 職 旧 職 氏 名

衣料繊維事業本部

製造統括部

岐阜工場長

衣料繊維事業本部

製造統括部

専門部長

（岐阜駐在）

盛岡 博誠

衣料繊維事業本部

製造統括部

印南工場長

兼 生産技術部長

衣料繊維事業本部

製造統括部

印南工場長

野村 隆哉

衣料繊維事業本部

製造統括部

㈱ニッケ起ダイイング出向

  （代表取締役社長）

兼 尾州ウール㈱出向

  （代表取締役社長）

兼 一宮事業所長

衣料繊維事業本部

製造統括部

生産技術部長

大石 功

人とみらい開発事業本部

開発事業部

専門部長

（東京支社駐在）

（出向）

人とみらい開発事業本部

開発事業部

ニッケ・タウンパートナーズ㈱

（取締役統括部長 兼 開発事業室長）

柴田 志通

人とみらい開発事業本部

開発事業部 SC 部長

兼 ニッケ・タウンパートナーズﾞ㈱出向

（代表取締役社長）

兼 東京支社長

人とみらい開発事業本部

開発事業部 SC 部長

兼 ニッケ・タウンパートナーズﾞ㈱出向

（取締役管理部長）

兼 東京支社長

清水 泉

（出向）

生活流通事業部

㈱ツキネコ

衣料繊維事業本部

製造統括部

㈱ニッケ起ダイイング出向

  （代表取締役社長）

兼 尾州ウール㈱出向

  （代表取締役社長）

兼 一宮事業所長

谷本 幸昌

2020 年 1 月 15 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

新 職 旧 職 氏 名

経営戦略センター

人財戦略室長

経営戦略センター

人財戦略室長

兼 監査室長

兼 内部監査室長

来栖 泰

監査室長

兼 内部監査室長

衣料繊維事業本部

管理部主席
松本 義子

注記）（  ）内は出向先・兼務先での役職です。

＜グループ会社役員人事＞

（2020 年 2月 26 日付）

㈱ニッケ起ダイイング

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役社長  大石 功

退任 代表取締役社長 谷本 幸昌

尾州ウール㈱

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役社長  大石 功

退任 代表取締役社長 谷本 幸昌

㈱ニッケ機械製作所

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役社長 取締役 永井 一郎

退任 代表取締役社長 長岡 豊

㈱ゴーセン

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役社長 取締役 田淵 光仁

顧問 代表取締役社長 木村 純之

ニッケ・タウンパートナーズ㈱

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役社長 取締役 清水 泉

顧問 代表取締役社長 阪本 正一

以 上

≪本件に関する問い合わせ先≫

ニッケ 経営戦略センター

人財戦略室長 来栖 泰

TEL：06-6205-6620